Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2018										   № 119
с. Птичник

Об утверждении Перечня муниципальных программ МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2019-2021 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и в целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2019-2021 года, согласно приложению № 1.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Птичнинского сельского поселения от 15.11.2017 № 147 «Об утверждении Перечня муниципальных программ МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2018-2020 года».
3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области: http://ptichnik.netdo.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                              В.И. Тихомирова

Готовил: главный бухгалтер
               И.С. Ртищева
Приложение 1
к постановлению администрации Птичнинского сельского поселения от 14.11.2018 № 119

 ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
на 2019- 2021 года

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Основные направления реализации
	Сроки реализации
	Сумма
тыс. рублей

	1.
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Птичнинское сельское поселение» на 2019-2023 годы»
	Обеспечение надежного, устойчивого функционирования дорог сельского поселения.
Создание условий безопасной эксплуатации внутри поселковых автомобильных дорог.
Обеспечение надлежащего состояния автомобильных дорог сельского поселения на территории МО «Птичнинское сельское поселение»
	2019-2023 г.г.
	2019 год – 904,2

2020 год – 0,0

2021 год – 0,0

	2.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Птичнинское сельское поселение» на 2019 - 2023 годы»

	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий; совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения; совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении

	2019-2023 г.г.
	2019 год – 483,0

2020 год – 418,0

2021 год – 399,0

	3.
	Муниципальная программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО  на 2019 – 2023 годы»
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах МО «Птичнинское сельское поселение» от пожаров
	2019-2023 г.г.
	2019 год – 320,0

2020 год – 207,0

2021 год – 197,0

	4.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения МО «Птичнинское сельское поселение» на 2019 – 2023 годы»
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Птичнинского сельского поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.
	2019-2023 г.г.
	2019 год – 1 627,0

2020 год – 1 143,4

2021 год – 1 969,5

	5.
	Муниципальная программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  на 2019 - 2023 годы»
	Обустройство и восстановление уличного освещения дорог;
улучшение качества освещения улиц;
улучшение условий и комфортности проживания граждан;
повышение безопасности дорожного движения;
повышение уровня благоустройства сельского поселения.
	2019-2023 г.г.
	2019 год – 1 432,0

2020 год – 400,0

2021 год – 240,0

	6.
	Муниципальная программа «Развитие культуры сельского поселения МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО на 2019-2023 годы»
	Сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного фонда, формирование единого культурного пространства
	2019-2023 г.г.
	2019 год – 5 595,6

2020 год – 5 948,9

2021 год – 5 948,9

	7.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни населения» в муниципальном образовании «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района на 2019 - 2023 годы»
	Создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризация массового спорта, приобщение различных слоев населения к регулярным занятием физической культурой и спортом.
	2019-2023 г.г.
	2019 год – 40,0

2020 год – 40,0

2021 год – 40,0

	8.
	Муниципальная программа «Реализация молодежной политики на территории МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО на 2019-2023 годы»
	охват молодежи воспитательными и просветительскими акциями и мероприятиями;
- повышение уровня активности молодых избирателей, принимающих участие в голосовании на выборах в органы власти всех уровней;
- приобщение детей и молодежи к занятиям спортом ежегодно;
- обеспечение численности подростков и молодежи, охваченных профилактическими акциями и мероприятиями;
- снижение количества безнадзорных детей;
- повышение уровня патриотической активности молодежи;
- привлечение молодежи к участию в соблюдении этических и эстетических норм
	2019-2023 г.г.
	2019 год – 35,3

2020 год – 35,3

2023 год – 35,3

	9.
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2019-2023 годы»

	Создание условий, стимулирующих граждан к осуществлению предпринимательской деятельности;
увеличение налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства;
развитие инфраструктуры поселения и улучшение качества предоставляемых услуг;
укрепление связей органов местного, самоуправления с
предпринимательским сообществом;
повышение имиджа индивидуального предпринимателя
	2019 -2023 г.г.
	2019 год – 3,0

2020 год – 3,0

2021 год – 3,0

	10.
	Муниципальная программа «Комплексные меры профилактики терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО на 2019-2023 годы»
	разработка и внедрение в систему образования всех ступеней программ и учебных материалов, воспитывающих подрастающее поколение в духе миролюбия, веротерпимости и толерантности, а также формирующих нормы социального поведения, характерные для гражданского общества;
разработка и реализация комплекса мероприятий по повышению социальной роли семьи в воспитании у подрастающего поколения норм толерантности и снижении социальной напряженности в обществе;
разработка и реализация комплекса мероприятий по пропаганде миролюбия, повышению толерантности к этническим, религиозным и политическим разногласиям, противодействие экстремизму;
повышение эффективности политики, направленной на снижение социально-психологической напряженности в обществе, внедрение в социальную практику норм толерантного поведения.
	2019-2023 г.г.
	2019 год – 3,0

2020 год – 3,0

2021 год – 3,0